N{униципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
ВОЗОвскиЙ детский сад <<Светлячою> Поныровского района Курской области

Приказ
от 11 .01.2021 года JtIs24

( Об организации режима антитеррористической
безопасности ДОУ>

В целях противодействия угрозам совершения террористических актов,
ЗаЩиты всех r{астников образовательного процеQса, а также необходимости
осуществления оперативно-профиJIактических меро приятий в ЩОУ

приказываю:
1. Установить режим антитеррористической безопасности в МКДОУ

<<Возовский детский сад <<Светлячою) на 2021 год:
1.1. Возложить ответственность за непосредственное руководство системой
аНТИТеррористическоЙ безопасности в пределах своеЙ компетенции на
заведующего ЩОУ Лепину И. М.
1.2. Организацию и проведение работы по обеспечению мер
аНТИТеРРОристическоЙ безопасности в целом на объекте возложитъ на
завхоза Забелину Т.В.

2. Утвердить план антитеррористических мероприятий .

З. Утвердить инструкцию по противодействию терроризму.

4. НаЗначить ответственным за проведение инструктажей по обеспечениъf,
аНТИТеРрорисТическоЙ защищенности сотрудников и воспитанников ДОУ
заведующего Лепину И.М.

5. Назначить ответственными:
5,1. За ОсМотр и охрану здания и территории ЩОУ: в дневное время завхоза
Забелину Т.В., в ночное время сторожей - Раздобарова А.Н., Галигузову
Е.М.;
5.2. За осМоТр и охрану помещений: в дневное время завхоза Забелину Т.В., в
ночное время сторожей - Раздобарова А.Н., Галигузову Е.М.

6. Ответственными за надлежащее состояние и содержание помещений
(зданий, строений):

6,1,ПостОяннО контролИровать их безопасное содержан ие и эксплуатациюустановленного оборудования; обеспечиватъ сохранность имущества идокументации, соблюдение установленного режима работьi, выполнениеправиЛ эксплуаТации, пожарной и электрической безопасности, свое_временную уборку и сдачу под охрану.
6,2, Категорически запретить проведение временных огневых и Другихопасных работ без гrисьменного разрешения руководителя образователъногоучреждения И предварителъной ор"ur".uции надежных противопожарных изащитных мер.
6,з. Помещения И места расположения оборудов ания, имеющегоповышенную пожарн}то, электрическую, травматическую опасностъ,обозначитъ стандартными знаками предупреждения.

7. Во всех помещениях иметъ описи находящегося в них оборудов анияи имущества, а на каждом этаже здания, на хорошо видных местах, иметьсхемы эвакуации людей и имущества при пожаре и в случае возникновенияЧРеЗВЫчаЙнъж ситуаций
r ----^--l- vJrJ -1clg

сигналы оповещения' порядок проведения эвакуации людей иимущества довести до всего персон алаиобучающ ихQя.

8, Содержать в исправном, рабочем состо янии освещение территории,входов в здания, оборудованных площадок и всех помещений.

9, УстанОвить гIосТ круглосУточной охраны на центральном входе вздание ДОУ.

10, Сторожам осуществлятъ контролъ за функционированием охранно-пожарной и тревожной сигн€Lтиз аtции.

1 1. Всем работникам проявлятъ бдителъностъ и ответственный подход ксоблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении подозрителъныхпредметов в здании и натерритории щоу, посторонних лиц, транспортныхсредств немедленно принять меры безопасности: поставитъ в известность

НЖ:filТi; oou, ПРаВоохранительные органы, дежурные службы ов{

12, Исключитъ прием на работу в Щоу в качестве обслуживающего итехнического персонаJIа цля проведения ремонтных работ, какого-либодругого обслуя<ивания непроверенных подозрительных лиц, не имеющихрегистрацию на проживание в РФ. Щопу*.пr"r, к гrроведению каких-либоработ лиц строго ограничивать сферой и территорией их деятелъности.

13.ВсеМассоВыеМероприяТияпроВоДитъпослепреДВариТеJIъногО

с огл ас о в анияв о пр о с о в о б е СПеЧ еНИЯ ИХ
Ч:": ":1::::_:

}|ffi:'JЖffi}:;:Ж;;;"оuu"u с гиБдд, для охраны детей в периоД

п rr.гпV пников поJIИI\ИИ И

:Жi"ТJЖ#;;;;;,;;;"ъно,при]|:111_,"":;j"::;жжЖвыеЗДных MepoIIpи)IYLY! vvzr"*_-_
кдение , поддерживатъ

охранного ,р"о"р ижия, ".U,,",*:вý,l,;;
Учре)

14. Контропъ за исполнением приказа оставJIяю за собой,

И.М.Лепина
Зав. д\сада:

С приказом ознакомлены:

1. БаздреваР,В, -

3, Веревкина Г,С, -
4. Конорева Н,Н, -

I0. Раздбарова Г,М, -?'- -
l1. раздобарова Ь.Гч-r;|ffl '
t2. Лепин В.Н" _

{: й1З. Раздобаров А,Н

14. галигузова Е.М, -lCb-'"'fuaa_
5, Горяйнова Н,Н, -r
6. Буланова Н,В, -ffi
7. Павлова И,Л,- il,
8. Щородньrх Г,И,-9е-l
9. Забелина Т,В, - ь'/Ъ'/'t

ffi

МуниципаJIьное казенное дошкольное образовательное учреждение

Возовский детский сад <<Светлячок> Поныровского района Курской области

Приказ
от 11.01.2021 года J\ъ25

(Об организации охраны, пропускного и внутри объектового

режимов работы в зданиях и на территории МКЩОУ <<Возовский

в целях НЖfr#
-ff;il;*"храны

зданий, помещений и
имущества, безопасного функционирования образовательного у{реждениlI,
своевременного обнаружения и предотвращениlI опасных ситуаций,
поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обуrаюшIихся
(воспитанников) в период их нахождения на территории, в зданиrIх,

сооружен иях и упорядочениlI работы у{реждения
приказываю:

1.В целях исключения нахождения на территориии в здании ДОУ
посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа
установитъ порядок пропуска:
1.1. В здание и на территорию образователъного учреждения обеспечить
только санкционированный доступ должностных лиц: персонала,
обучающихся (воспитанников), посетителей и транспортных средств.
1.2. Непосредственная охрана зданиrI осуществляется силами сторожей в

ночное время с 19.00 до 07.00 ежедневно без выходных.
1.3. Установить пост круглосуточного наблюденияна центр€IJIъном входе за
посетителями, при этом дверь центраJIьного входа закрывается на ключ и
открывается дежурньiм после звонка.
1.4. Разрешить пропуск в здание посетителей по устным и писъменным
заявлениям руководителю ДОУ.

Пропуск посетителей регистрировать в специыIьном журнале

регистрации посетителей.
Право дачи разрешения на вход посетителей (въезд, выезд транспорта),

Дачи устных распоряжений и утверждения письменных заrIвок на пропуск в

ДОУ и на закрепленIIую территорию имеют педагогические работники
доу.
1.5. Вход в здание ДОУ посторонним лицам разрешать только при налшIии у
ню( документц удостоверяющего личность, после регистрации в журнаJIе у{ета
посетителеЙ. Ввоз (внос) или вывоз (вынос) имущества образовательного
учреждения осуrцествлять только а разрешениrI материально ответственных
должностных лиц ДОУ . Контроль за соответствием вносимого (ввозимого),
выносимого (вывозимого) имущества возложить на завхоза Забелину Т,В.

1.6. Проезд техниIIеских средств и транспорта дJuI уборки территории и
эвакуации мусора, завоза материальных средств и продуктов осуществлять
с той стороны, где расположены хозяйственные помещениrI .

Контроль пропуска (как при въезде, так и при выезде) вышеуказанньш
средств возложить на завхоза Забелину Т.В.

2. В целл< упорядочениrI работы образовательного r{реждения установить
следующии распорядок:

. рабочие дни: понедельник - IuIтница;
. нерабочие дни: суббота, воскресенье, праздничные дни;
. рабочее время по рабочим дням : 07.00 -19.00. , без перерыва.

З. Ответственному гlо безопасности:
З.1. Организовать перед нач€Lпом каждого рабочего дня провеление
следующих проверок: безопасности территории вокруг здания ДОУ,
состояния холлов мест для раздевания и хранения верхней одежды,
лестничных проходов; безопасного содержания электрощитов и другого
специыIьного оборудов ания.
З.2. Особое внимание уделять проверке безопасности содержания мест
проведения общих мероприятий в у{реждении (музыкального зала),
площадок на территории учреждения, др. мест).
З.3. Проводить проверки состояниrI пропускного режима, наличия и порядка
ведения документации, состояния и исправности технических средств
охраны, содержания запасных выходов не реже двух раз в месяц.

4. Педагогическому составу:
4.I. Непосредственно перед начаJIом приема детей визу€Lльным

осмотром проверять грушповые помещения на IIредмет безопасного
состояниrI и исправности оборудованиlI, отсутствиrI подозрителъных и
опасных для жизни и здоровья людей предметов и веществ.
4.2. Прием родителей (посетителей) проводитъ на своих рабочих местах и в
специ€tльно выделенном помещении (приемная групповой ячейки).
4.З. Вести журнал регистрации лиц, приводящих и забирающих детей, а
ТаКЖе оформление заявлениЙ от родителеЙ на получение разрешения
забиратъ детей посторонним

8. Контроль за испоJIн за собой.

И.М.Лепина

1З, Га,тигузова Е.М. </arlz."7&e14, Раздобаров А.Н. - ýъ"

Зав. д\сада:
С приказом ознакомлены:
З. Баздрева Р.В. - Щ ,
б. Горяйнова Н.Н, И4О

1,

4.

],
9. Раздобарова А. Г. _ 9сц,9"яЯF1 9.

2. Веревкина Г.С,-
5, Конорева Н.Н. -
8, Буланова Н.В. -
l1. Лепин В.Н.-

12, !,оролных ГЛ. *2
15. Бех Л.В. - hИ 16. Калужских Н.В. fur- 17. Га_lrигузов Щ.В.- d"/л

МуниципаJIьное казенное дошкольное образовательное у{реждение
Возовский детский сад ((Светлячок) Поныровского района Курской области

Приказ

i

1Жукова Л.Б,-

от 11 .0I.2021 года Ns2б

<<О назначении ответственного 3а организацию контрольно-проПУскНОГО

режима в дошкольном dбразовательном учреждении>>

В соответствии с Указом Президента РФ от |5.02.200б .Nlb 1lб "О мерах ПО

противодействию терроризму", Федер€tльным законом от 06:03.2006 Jф 35-ФЗ
"О противодействии терроризм}", Федеральным законом от 28.12.2010 N
390-ФЗ "О безопасности", на основании положениrI о контрольно-
пропускном режиме МКЩОУ ((Возовский детский сад <Светпячок)|t , с цеЛъЮ

обеспечения безопасности детей и работников ДОУ

прикЕtзываю:

1 . Назначитъ с ответственными за организацию контролъно-пропускНогО

режима в r{реждении:
с 7.00 до 8.00 - воспитателей |рупп, работающих в первую смену;
с 8.00 до 13.00 - подсобного рабочего Раздобарову А.Г.;
с 1З.00 до 15.00 - воспитателей групtr, работающих во вторую смену;
с 15.00 до 17.00 - подсобного рабочего Раздобарову А.Г.;
с 17.00 до 19.00 - восгIитателей групп, работающих во вторую смену.
Ежедневно с понедельника по пятницу.
2. Ответственным за организацию пропускного режима в

I\4КДОУ детский сад "Светлячок" осуществлять постоянныЙ контроль за

входящими и выходящими посетителями; обеспечивать
выпоJIнение приказов и распоряжений руководитеJIя, касающихся

установлениrI пропускного режима.
З. Контроль исполнениrI настоя оставляю за собой.

Зав. д\сада: И.М.Лепина

С приказом ознакомлены:
З. Базлрева Р.В. - бr 4. Конорева Н.Н.

2. Веревкина Г.С.- g?2'
5, Разлобар ова Ь,Г.-

"Pp"/t